De modis, quibus Abbates exemptionem amittere possunt, plenè agit Cokier de *Jurisd. in exempt. part. 3. perios. Id unum inculcandum est, quod si Abbas exemptus sit simul immedicatus S. Sedi subjectus, ad amissionem exemptionis minime efficax est quadragenaria, sed omnino requiritur centenaria, idque ratione præjudicii, quod inde obvenit Ecclesie Romanæ, ut ex text. in *cap. Quum dilecta §. 4. de confirmat. util. vel inutil. post antiquos firmant Loter. de Rê Benefic. lib. 1. quest. 24. n. 244. & seq. mox laudatus Cokier de *Jurisd. in Ex. p. 3. q. 12. a. n. 4. ad plur. seq.***

De Abbatibus exemptis latè disserimus in nostra additione ad hoc verbum. Hic vero quoad Abbates exemptos tertie speciei, non inutile est monere esse inter hosce aliquos, de quibus non est iudicandum secundum regulas communiter in subjecta materia receptas. Utque res nota fiat, sciendum est, quod occurrit in ecclesia loca aliqua inhospita, & deserta, eaque dicuntur Nullius non in sensu illo sequioribus seculis usurpato, quod scilicet separata essent à diocesi sui Episcopi, Prælatiisque in iis esset cum jurisdictione quasi episcopali, sed in sensu longè diverso, quod in ea nullo deserta & inhospita nullus finitimus Episcopus jus aliquod sibi assererat.

Ex quo verò loca hæc inhospita & deserta inhabitari incipiebant, secundum disciplinam eorum temporum immediate S. Sedi subiciebantur, etaque in potestate novorum Incolarum pro iis, quæ sunt Ordinis, quemlibet Episcopum accessere: Fagnan. in *cap. 3. n. 16. de Paroch. Thomassin. de ver. & nov. eccl. discip. tom. 1. part. 1. lib. 3. cap. 37. n. 2.*

Constructis subinde ecclesiis, seu monasteriis Pontificis (ait Fagnanus ubi supra) Presbyteros, seu Abbates deputantur, quæ ex illis præsentent, & jurisdictionem loco Episcoporum in clerum & populum exercent: Quum igitur hi Abbates jurisdictionem quasi episcopalem habeant in locis, in quibus suam Episcopi jurisdictionem antea haud exercebant, nil mirum si dis-

De omnibus beneficiis Hispaniæ in regnis fuisse initum concordatum, fortè quis haud intelligat, quia circa presentationem Archi-episcopatum, Prælatiarum, Abbatiarumque Consistorialium nullum dubium oriebatur: (1) nec erga jus Aragoniæ regni patronatus: siquidem Summus Pontifex D. Clem. VII. ob similes causas foundationis, recuperationisque D. D. Carolo I. Hispaniarum, & V. Imperatori, atque ejus Successoribus concessit (2).

Quarundam ecclesiarum parochialium, vulgo de las Montañas, monasteria, aliòve stylo Ante-Iglesias, ò Feligresas nominatarum, in eo nulla fit mentio: earum quippe provisio jam jam Catholicorum Regum tempore, immemorabilis consuetudine ad Hispanos Reges pertinebat, cujus causa lites fuerunt in Curia Romana decise (3).